
o 

N 

o 

N 

I 

e-­

o 

I 

N 

o 

11) 

rl 

e-­

o 

'<t' 
o 

o 

M_D SSMD REG2020 0095356 01-07-2020 

VISTO 

VISTO 

STATO MAGGIORE DELLA DIFESA 

IL CAPO DI STATO MAGGIORE 

RAVVISATA 

l'articolo 801 del decreto legislativo 15 marzo 2010. n. 66. e successive 
modificazioni, di seguito denominato "Codice dell'Ordinamento 
Militare" il quale prevede che con Decreto Dirigenziale del Capo di Stato 
Maggiore della Difesa è stabilito annualmente il contingente massimo 
degli Ufficiali da collocare in soprannumero agli organici al l O luglio di 
ogni anno fino ad un massimo di 155 unità. in corrispondenza del 
numero degli ufficiali assegnati alle destinazioni individuate, nei limiti 
del predetto contingente, con Determinazione annuale del Capo di Stato 
Maggiore della Difesa; 

l'atiicolo 1777 del Codice dell'Ordinamento Militare. che estende anche 
al personale di Esercito Italiano, della Marina militare e del!' Aeronautica 
Militare le disposizioni di cui ali 'articolo 2, comma 91, della legge 24 
dicembre 2007, n. 244, che pongono a carico delle amministrazioni 
utilizzatrici gli oneri del trattamento economico fondamentale e 
accessorio del personale in posizione di comando appartenente alle Forze 
di Polizia e al Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco: 

l'esigenza di stabilire il contingente massimo degli ufficiali da collocare 
in soprannumero agli organici alla data del 1 ° luglio 2020, 

DECRETA 

Art.l 

1. li contingente massimo degli Uf.ficiali da collocare in soprannumero agli organici alla data
del l O luglio 2020, ai sensi dell'articolo 801 del Codice dell'Ordinamento Militare, è stabilito
in 155 unità.

9 GIU, 2020 

,,,.--:. - e. ;,,--

.. ,, ... �
.. 

Gencr 
' 

' 

Digitally signed by FRANCESCO 
DONATO RIZZO 
Date: 2020.07.01 14:53:24 CEST 


